



Universitetsmuseet  
Det samfunnsvitenskapelige fakultet  
Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet  
Det medisinske fakultet  
Det humanistiske fakultet  
Det juridiske fakultet  
Det psykologiske fakultet  
Fakultet for kunst, musikk og design

Referanse

2023/16881-JUS

Dato

29.11.2023

## Informasjon om nytt ERC Development Programme for Starting Grant søkere ved UiB – pilot i 2024

UiB har store ambisjoner for den internasjonale forskningsaktiviteten, og fram mot 2030 er det et mål at UiB skal sende flere søknader og oppnå flere tildelinger fra Det Europeiske Forskningsrådet (ERC). UiB vil nå prøve ut et nytt opplegg for ERC-søkere, «ERC Development Programme,» som i første omgang skal prøves ut for Starting Grant-søkere i 2024. Programmet ble presentert av Forsknings- og Innovasjonsavdelingen (FIA) for Forskningsutvalget 8. november 2023 (FU-sak 42/23 ERC - støttetilbudet ved UiB).

### Programmets konsept og sentrale elementer

Programmet skal støtte ERC Starting Grant søkere gjennom de tre fasene konseptutvikling, prosjektutvikling og søknadsskriving, og starter ca. 10-12 måneder før søknadsfristen. I tillegg til å støtte søkere over en lengre periode, skal programmet utvides med å tilby to sentrale, nye elementer som ikke er dekket av den eksisterende støtten som tilbys i dag:

- Opplæring som benytter seg av UiBs interne ERC-ekspertise ved å systematisk involvere faglig ansatte fra UiB som enten har sittet i et ERC-panel, har vurdert ERC-søknader som fagekspert i trinn to i vurderingsprosessen, eller som selv har eller har hatt et ERC-prosjekt. Denne gruppen har en uvurderlig innsidekunnskap som vil være svært verdifull å dra nytte av i ERC Development Program.
- Muligheten for førstegangssøkere til ERC å utvikle sin søknad innenfor et kull av forskere i samme situasjon hvor strukturert kollegaveiledning (peer mentoring) vil ha en sentral rolle

### Målgruppe for programmet

Programmet er et åpent tilbud som retter seg mot søkere om ERC Starting Grant fra alle fakulteter og enheter ved UiB.

I første omgang vil programmet åpnes opp for 25 deltakere. Hvis interessen blir for stor, vil det prioriteres førstegangssøkere. Hvis antallet ERC Starting Grant søkere er lavere enn 25, vurderes det å invitere førstegangssøkere til ERC Consolidator Grant.

Dette er et UiB-internt notat som godkjennes elektronisk i ephorte

### Plan for gjennomføring

Programmet starter ca. 10-12 måneder før ERC Starting Grant-fristen. I løpet av programperioden vil deltakerne delta på fire seminarer:

1. Planlegging av ERC-søknaden og forberedelse til den
2. ERC 'proposal intelligence'
3. Utvikling av prosjektidéen og konseptet for ERC-søknaden
4. ERC-søknadsskriving.

De tre første seminarene vil bli ledet av forskere ved Senter for Vitenskapsteori (SVT), som allerede bidrar inn i utviklingen av programmet. Det siste seminaret vil bli gjennomført av en trener fra et eksternt konsultantselskap med spisskompetanse på ERC, i samarbeid med UiBs BOA-team. Forskere fra ulike vitenskapelige miljøer vil bli invitert til å bidra med deres ekspertise. Som en del av det tredje seminaret vil deltakerne få muligheten til å presentere sin forskning for et tverrfaglig panel av UiBs forskere som har fungert som ERC-panelmedlem, faglig ekspert for ERC eller som selv har fått et ERC stipend. UiB har positiv erfaring med å bruke disse som evaluator i mock-intervjuer som arrangeres for ERC-søkere som har kommet videre til trinn to i søknadsprosessen.

Tidlig i programmet vil deltakerne få muligheten til å jobbe med en kollega fra samme kull (peer mentor) som skal gi kollegaveiledning. Peer-mentorene vil få opplæring i å støtte hverandre gjennom å gi konstruktiv tilbakemelding på kollegaens vitenskapelige idéer og søknadsutkast. I løpet av utviklingsprogrammet vil hver deltaker i tillegg få søknadsstøtte fra FIA og det lokale støtteapparatet.

### Datoer for 2024

**21. februar 2024**, kl. 9.00-12.30 - planleggingen av ERC-søknaden  
**19. mars 2024** – heldagsseminar – ERC 'proposal intelligence'  
**23. + 24. mai 2024** (1,5 dager) – utvikling av prosjektidéen og konseptet  
Dato ukjent – ERC-søknadsskriving (ekstern trener + UiBs BOA-team)  
Oktober 2024 – frist for ERC Starting Grant call 2025

### Rekruttering av deltakere

Fakultetene har ansvar for å bestemme hvem som skal delta på programmet, og FIA er allerede i dialog med fakultetene om hvilke kandidater som de ønsker skal delta.

Vi ber om at informasjonen om programmet gjøres kjent i enhetene.

Spørsmål om programmet kan rettes til seniorrådgiver Katie Anders ved FIA ([katie.anders@uib.no](mailto:katie.anders@uib.no)).

Vennlig hilsen

Alette Gilhus Mykkeltvedt  
avdelingsdirektør

Jutta Schloon  
seniorrådgiver

Kopi  
Benedicte Carlsen